Pág. 1

/3
www.elotech.com.br

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO   DE INEXIGIBILIDADE DE  L ICI TAÇÃO 39 / 2025

DATA: 09/10/2025 PROTOCOLO: / PROCESSO: 68

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: ORTOPEDIA PARANA LTDA - ME

CNPJ: 76.183.128/0001-08 Insc. Estadual:

Endereço: Sete de setembro, 42

Bairro: Zona 05   Cidade: Maringá - PR CEP: 87.015-290

Telefone: (44)3224-7386

Fornecedor: GONÇALVES E PETERNELLI LTDA

CNPJ: 14.938.348/0001-39 Insc. Estadual: 41208740868

Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, 764

Bairro: Centro   Cidade: Barbosa Ferraz - PR CEP: 86.960-000

Telefone:

OBJETO

Contratação para o fornecimento de órteses, próteses, meios auxiliares de locomoção e materiais correlatos, incluindo sua

adaptação, confecção e/ou fornecimento, conforme prescrição médica, para distribuição gratuita, conforme o Edital 021/2025 e

tabela nº10.

DESPESA

Programática Fonte Descrição

0101610302001620243390320000 1005 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

0101910302001920293390320000 1005 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ITEM(S)

Lote Ordem Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total

1 1 5257 90.03.01.038 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

MULTIFOCAL ACIMA DE +/- 6,00

Unidad 1000.00 155,00 155.000,00

1 2 3110 90.03.01.037 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

MULTIFOCAL ATÉ +/- 6,00

Unidad 100.00 125,00 12.500,00

1 3 4725 90.03.01.036 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

OFTALMICA BIF. ASFERICO, INTERVALO ACIMA DE

+/- 10,00

Unidad 100.00 450,00 45.000,00

1 4 5252 90.03.01.030 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 0,00 A +/- 2,00 CIL

3,00 AD 1-4

Unidad 100.00 115,00 11.500,00

1 5 5254 90.03.01.032 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 2,25 A +/- 4,00 CIL

3,00 AD 1-4

Unidad 100.00 96,00 9.600,00

1 6 5255 90.03.01.033 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 4,25 A +/- 6,00 CIL

2,00 AD 1-4

Unidad 100.00 102,00 10.200,00

1 7 5256 90.03.01.034 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 4,25 A +/- 6,00 CIL

3,00 AD 1-4

Unidad 100.00 107,00 10.700,00

1 8 5389 90.03.01.019 - Armação Comum + Lente Oftalmica

Policarbonato Monofocal Esférico acima de +/- 6,25.

Unidad 100.00 115,00 11.500,00

1 9 3087 90.03.01.016 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

OFTALMICA MONOFOCAL 0,00 A +/- 2,00

Unidad 1000.00 85,00 85.000,00

1 10 3088 90.03.01.017 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

OFTALMICA MONOFOCAL 2,25 A +/- 4,00

Unidad 500.00 90,00 45.000,00

1 11 3089 90.03.01.018 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

OFTALMICA MONOFOCAL 4,25 A +/- 6

Unidad 200.00 95,00 19.000,00

1 12 5390 90.03.01.020 - Armação Comum + Lente Oftalmica

Monofocal acima de +/- 10,00

Unidad 150.00 120,00 18.000,00

1 13 4731 90.03.01.024 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE Unidad 500.00 95,00 47.500,00

http://www.elotech.com.br/

Pág. 2

/3
www.elotech.com.br

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO   DE INEXIGIBILIDADE DE  L ICI TAÇÃO 39 / 2025
   OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 2,00

ACIMA DE +/- 6,25

1 14 3092 90.03.01.021 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 2,00

INTERVALO 0,00 A +/- 2,00

Unidad 300.00 95,00 28.500,00

1 15 3093 90.03.01.022 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 2,00,

INTERVALO 2,25 A +/- 4,00

Unidad 300.00 95,00 28.500,00

1 16 3094 90.03.01.023 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 2,00

INTERVALO 4,25 A +/- 6,00

Unidad 150.00 95,00 14.250,00

1 17 3097 90.03.01.026 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 4,00

INTERVALO 2,25 A +/- 4,00

Unidad 150.00 115,00 17.250,00

1 18 3099 90.03.01.027 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 4,00

INTERVALO 4,25 A +/- 6,00

Unidad 150.00 145,00 21.750,00

1 19 4732 90.03.01.028 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE

OFTALMICA MONOFOCAL POLICILINDRICA ATÉ

4,00 INTERVALO ACIMA DE +/- 6,25

Unidad 100.00 145,00 14.500,00

2 1 6611 90.03.01.045 - ORTESE DENNIS BROWN –

CONFECCIONADA SOB MEDIDA, SAPATILHA OU

BOTA EM COURO, FORRADA SOFT

Unidad 50.00 1.090,00 54.500,00

2 2 6564 CALÇADOS ANATOMICOS COM PALMILHAS PARA
PÉS NEUROPATICOS

PAR 50.00 710,00 35.500,00

2 3 6565 CALÇADOS ORTOPÉDICOS CONFECCIONADOS

SOB MEDIDA ATÉ O Nº 45, PAR

PAR 50.00 770,00 38.500,00

2 4 6566 CALÇADOS ORTOPÉDICOS PRÉ FABRICADOS COM

PALMILHAS ATÉ O Nº 45 (PAR).

PAR 50.00 815,00 40.750,00

2 5 6567 CALÇADOS SOB MEDIDA PARA COMPENSAÇÃO DE

DISCREPÂNCIA

PAR 50.00 740,00 37.000,00

2 6 6568 CALÇADOS SOB MEDIDA PARA COMPENSAÇÃO DE

ENCURTAMENTO/DISCREPÂNCIA

PAR 50.00 645,00 32.250,00

2 7 6573 ÓRTESE/CINTA LSO TIPO PUTTI (BAIXA) – ÓRTESE

TIPO COLETE DE PUTTI PARA A REGIÃO
LOMBO-SACR

Unidad 100.00 170,00 17.000,00

2 8 9576 07.01.02.008 - ORTOSE CRUPODALICA COM

DISTRATOR PARA GENUVALGO/GENUVARO

(INFANTIL E ADULTO)

Unidad 50.00 1.650,00 82.500,00

2 9 9577 01.01.02.007 - ORTOSE CRUROMALEOLAR PARA

LIMITAÇÃO DOS MOVIMENTOS DO JOELHO

Unidad 50.00 3.450,00 172.500,00

2 10 9578 07.01.02.014 - ORTOSE METALICA CRUROPODALICA

ADULTO

Unidad 50.00 5.650,00 282.500,00

2 11 9579 07.01.02.022 - ORTOSE SUROPODALICA SEM

ARTICULAÇÃO EM POLIPROPILENO (ADULTO)

Unidad 50.00 1.245,00 62.250,00

2 12 9580 07.01.02.023 - ORTOSE SUROPODALICA SEM

ARTICULAÇÃO EM POLIPROPILENO (INFANTIL)

Unidad 100.00 590,00 59.000,00

2 13 9581 07.01.02.025 - ORTOSE SUROPODALICA

UNILATERAL ARTICULADA EM POLIPROPILENO

(ADULTO)

Unidad 50.00 875,00 43.750,00

2 14 9582 07.01.02.032 - ORTOSE TORÁCICA COLETE

DINAMICA DE COMPRESSÃO TORÁCICA

Unidad 50.00 740,00 37.000,00

2 15 9583 07.01.02.002 - ORTOSE/CINTA TLSO TIPO PUTTI

(ALTO)

Unidad 100.00 160,00 16.000,00

2 16 6575 ÓRTESE/COLETE CTLSO TIPO MILWAUKEE,

DINÂMICA

Unidad 50.00 1.573,00 78.650,00

2 17 9585 07.01.01.014 - PALMILHAS CONFECCIONADAS SOB

MEDIDA (PAR)

Unidad 500.00 255,00 127.500,00

2 18 9586 07.01.01.015 - PALMILHAS PARA PÉS

NEUROPATICAS CONFECCIONADOS SOB MEDIDA

PARA ADULTOS

Unidad 500.00 295,00 147.500,00

2 19 6583 ÓRTESE ESTATICA IMOBILIZADORA AXILO

PALMAR TIPO AEROPLANO

Unidad 100.00 1.548,21 154.821,00

http://www.elotech.com.br/

Pág. 3

/3
www.elotech.com.br

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO   DE INEXIGIBILIDADE DE  L ICI TAÇÃO 39 / 2025

 Total: 2.124.721,00

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

LEI 14.133/2021 Art.74, IV

João Douglas Fabrício
 Presidente do CIS-COMCAM

http://www.elotech.com.br/

		2025-10-15T16:08:52-0300
	JOAO DOUGLAS FABRICIO:60611537915